



REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA



GRAD DUGO SELO

3. SJEDNICA - 09. RUJNA 2025. GOD.

Točka 5.

**IZVJEŠĆE
O IZVRŠENJU PROGRAMA JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I
OBRAZOVANJU I ŠKOLSTVU GRADA DUGOG SELA ZA 2024. GODINU**

- PREDLAGATELJ:** Gradonačelnik
- IZVJESTITELJ:** Boris Savić, univ. mag. iur.,
ročelnik Upravnog odjela za pravne poslove, društvene
djelatnosti i protokol
- MATERIJAL IZRADIO:** Upravni odjel za pravne poslove, društvene djelatnosti i
protokol
- Boris Savić, univ. mag. iur.
- Zvezdana Budor Klarić, univ. mag oec.
- AKTI:**
1. Dopis predlagatelja
 2. Izvješće
 3. Prijedlog Zaključka Gradskog vijeća



REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA



GRAD DUGO SELO

Gradonačelnik

KLASA: 600-01/23-01/10
URBROJ: 238-7-01-04/01-25-12
Dugo Selo, 07. srpnja 2025. god.

**PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
GRADA DUGOG SELA**

PREDMET: Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju i školstvu Grada Dugog Sela za 2024. godinu
- dostavlja se

Sukladno odredbi članka 80. stavka 1. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Dugog Sela (Službeni glasnik Grada Dugog Sela, broj 3/21, 1/25), podnosi se Gradskom vijeću Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju i školstvu Grada Dugog Sela za 2024. godinu.

Na sjednici Gradskog vijeća i sjednicama radnih tijela Gradskog vijeća na kojima će se razmatrati predmetno Izvješće, sudjelovat će i podnijeti uvodno izlaganje u ime Gradonačelnika Boris Savić, univ. mag. iur., pročelnik Upravnog odjela za pravne poslove, društvene djelatnosti i protokol.

Gradonačelnik
Grada Dugog Sela
Nenad Panian, dr. med. dent.





REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA



GRAD DUGO SELO

Gradonačelnik

KLASA: 600-01/23-01/10

URBROJ: 238-7-01-04/01-25-12

Dugo Selo, 07. srpnja 2025. godine

**IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU
PROGRAMA JAVNIH POTREBA
U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I OBRAZOVANJU I ŠKOLSTVU
GRADA DUGOG SELA ZA 2024. GODINU**

I.

Gradsko vijeće Grada Dugog Sela, na svojoj 21. sjednici, održanoj 12. prosinca 2023. godine, donijelo je Program javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju i školstvu Grada Dugog Sela za 2024. godinu (Službeni glasnik Grada Dugog Sela broj 13/23), te dvije Izmjene i dopune Programa za 2024. godinu (Službeni glasnik Grada Dugog Sela br. 3/24 i 8/24). Na temelju Odluke o izvršavanju proračuna Grada Dugog Sela za 2024. godinu donesena je preraspodjela proračuna.

Navedenim Programom definirana su financijska sredstva i namjene kroz koje se Program javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju i školstvu Grada Dugog Sela ostvaruje, te prave osnove.

Program javnih potreba u dijelu koji se odnosi na predškolski odgoj i obrazovanje, ostvaruje se u skladu sa Zakonom o predškolskom odgoju i obrazovanju, a djelatnost predškolskog odgoja financira se pretežito sredstvima proračuna Grada Dugog Sela, te sudjelovanjem roditelja u cijeni programa predškolskog odgoja.

Program javnih potreba u dijelu koji se odnosi na školstvo ostvarivao se kroz financiranje Glazbene škole Dugo Selo, kojoj je osnivač Grad, te kroz podmirenje potreba osnovnog školstva koje nisu propisana Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, kao i potreba u visokom školstvu (škola plivanja, dodatni prijevoz učenika koji pohađaju

izbornu nastavu, nabava šk. udžbenika i drugih obrazovnih materijala, stipendije i prijevoz učenika srednjih škola i studenata i dr.).

Od planiranih 4.235.765,64 eur-a (Preraspodjela, prosinac, 2024.) za realizaciju Programa javnih potreba u dijelu koji se odnosi na predškolski odgoj i obrazovanje u 2024. godini realizirano je **4.149.101,05 eura**.

Od planiranih 2.030.565,00 eur-a (Preraspodjela, prosinac, 2024.) za realizaciju Programa javnih potreba u dijelu koji se odnosi na školstvo u 2024. godini realizirano je **1.882.802,87 eura**.

Za cjelokupni Program javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju i školstvu u 2024., od planiranih 6.266.330,64 eur-a (Preraspodjela, prosinac, 2024.) realizirano je **6.031.903,92 eura**.

Prema navedenim podacima vidljivo je povećanje izdvajanja iz gradskog proračuna za Program javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju i školstvu u 2024. godini u odnosu na 2023. godinu (povećanje iznosi 1.718.352,61 eura ili 40%).

II.

PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE

Program predškolskog odgoja i obrazovanja tijekom 2024. godine ostvarivao se kroz financiranje rada predškolskih ustanova na području Grada Dugog Sela :

1. Dječji vrtić Dugo Selo
2. Dječji vrtići drugih osnivača na području Grada Dugog Sela

1. DJEČJI VRTIĆ DUGO SELO

kojem je osnivač Grad Dugo Selo, djeluje na tri lokacije:

- Matični objekt na adresi Perivoj Ivane Brlić Mažuranić 2 u Dugom Selu
- Područni objekt u Lukarišću, Bjelovarska 82.
- Područni objekt u Ulici Ante Starčevića.

Program predškolskog odgoja i obrazovanja na sve tri lokacije pohađa ukupno 466 djece o kojoj brinu ukupno 79 djelatnika, od čega su 41 odgojitelja (1 voditelj programa predškole, 2 odgojitelja pripravnika), 1 medicinska sestra, 4 člana stručnog tima (psiholog, pedagog, zdravstveni voditelj i logoped), 1 voditeljica sportskih aktivnosti, 3 administrativna djelatnika, 5 pomagača u odgojno-obrazovnom radu, 19 pomoćno-tehničkih djelatnika i ravnateljica.

2. VRTIĆI DRUGIH OSNIVAČA NA PODRUČJU GRADA DUGOG SELA

U cilju zadovoljavanja javnih potreba na području predškolskog odgoja i obrazovanja, Grad Dugo Selo podupire i rad dječjih vrtića drugih osnivača – privatnih vrtića, koji djeluju na području Grada Dugog Sela:

- Dječji vrtić Buba Biba, Kalnička ulica 2, Dugo Selo
- Dječji vrtić Didi, sjedište: Karlovačka cesta 26, Klinča Sela, adresa objekta u Dugom Selu: Ulica B. Huzanića 67, Puhovo, Dugo Selo
- Dječji vrtić Vrapčić, Domobranska ulica 2, Dugo Selo
- Dječji vrtić „Čarobna šuma“, sjedište: Trg sv. Florijana 14a, Križevci, adresa objekta u Dugom Selu: Bjelovarska cesta 17, Lukarišće
- Dječji vrtić „Zdenac mali“, I.G. Kovačića 41, Dugo Selo

Sukladno Odluci o visini iznosa sufinanciranja programa predškolskog odgoja i obrazovanja u 2024. godini sufinanciran je smještaj djece predškolskog odgoja u vrtićima drugih osnivača, u iznosu od **232,45** eur-a mjesečno, po djetetu a od **1.07.2024. godine** iznos je izmjenom Odluke uvećan za 100 eur-a, te sada subvencija iznosi **332,45 eur-a** po djetetu. Tom subvencijom bilo je obuhvaćeno 412 djece.

U Dječjem vrtiću „Buba Biba“ smješteno je 50 djece s područja Grada Dugog Sela, u dvije mješovite skupine. O djeci u Dječjem vrtiću „Buba Biba“ brine ukupno 11 djelatnika, od kojih je 5 odgojno-obrazovnih djelatnika, stručni tim od 2 osobe (med. sestra i pedagog), 3 osobe - tehničko osoblje i ravnateljica.

U Dječjem vrtiću „Didi“, na lokaciji u Dugom Selu, Ulica B. Huzanića 67, smješteno je ukupno 87 djece, s područja Grada Dugog Sela. O djeci u Dječjem vrtiću „Didi“ brine ukupno 18 djelatnika, od kojih je 6 odgojno-obrazovnih djelatnika, 2 tehničkog osoblja, stručni tim od 6 osoba (2 pedagoga, psiholog, 2 više med. sestra, 1 logoped), ravnateljica, tajnica, administrativno-rač. referent i referent nabave.

U Dječjem vrtiću „Vrapčić“ u Dugom Selu, u Domobranskoj ulici 2, smješteno je ukupno 200 djece predškolske dobi, s područja Grada Dugog Sela. O djeci u Dječjem vrtiću „Vrapčić“ brine ukupno 20 djelatnika, od kojih 8 odgojno-obrazovnih djelatnika, stručni tim od 2 osobe (psiholog i zdravstveni voditelj), 6 pomoćno-tehnička djelatnika (2 kuharice, 2 čistačica, 2 servirke i domar) i ravnateljica.

U dječjem vrtiću „Čarobna šuma“ u Lukarišću, na adresi Bjelovarska ulica 17 smješteno je 42 djece u dvije skupine. Stručni tim vrtića čine ravnateljica, zdravstvena voditeljica i pedagoginja.

U dječjem vrtiću „Zdenac mali“ smješteno je 33 djece. U vrtiću je zaposlena ravnateljica, 4 odgojiteljice, kuharica i spremačica.

Odlukom Gradskog vijeća Grada Dugog Sela, od 9. rujna 2021. godine, o sufinanciranju troškova boravka djece s prebivalištem na području Grada Dugog Sela u dječjim vrtićima izvan područja Grada Dugog Sela, omogućeno je sufinanciranje boravka djece u dječjim vrtićima izvan područja Grada, u slučajevima kada su zadovoljili sve

propisane uvjete za upis, a nisu ostvarili pravo na upis djeteta u dječje vrtiće na području grada Dugog Sela zbog popunjenosti njihovih smještajnih kapaciteta, u istom iznosu u kojem je sufinanciran boravak djece u dječjim vrtićima drugih osnivača na području Grada Dugog Sela. U 2024. godini Grad Dugo Selo je sufinancirao ukupno 29 djece u vrtićima izvan područja Grada Dugog Sela.

III.

ŠKOLSTVO

Program školstva tijekom 2024. godine, ostvarivao se kroz sljedeće oblike davanja:

1. Škole kojima je osnivač Zagrebačka županija
 - OŠ „Josipa Zorića“ Dugo Selo, Josipa Zorića 86
 - OŠ „Ivan Benković“ Dugo Selo, Hrvatskog preporoda 68
 - OŠ „Stjepan Radić“, Domaćinska 1, Božjakovima (za dio učenika sa prebivalištem na području Grada Dugog Sela)
2. Glazbena škola Dugo Selo – osnivač Grad Dugo Selo
3. Ostali programi u školstvu

1. OSNOVNE ŠKOLE KOJIMA JE OSNIVAČ ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

Na području Grada Dugog Sela djeluju dvije osnovne škole kojima je osnivač Zagrebačka županija:

- OŠ „Josipa Zorića“ Dugo Selo, Josipa Zorića 86
- OŠ „Ivan Benković“ Dugo Selo, Hrvatskog preporoda 68.

Osnovnu školu Josipa Zorića Dugo Selo, Josipa Zorića 86, tijekom šk. godine 2024./2025. pohađa 852 učenika raspoređenih u 41 razredna odjeljenja, u dvije smjene, dok u šk. godini 2023./2024. istu je pohađalo 859 učenika.

Osnovnu školu „Ivan Benković“ Dugo Selo, Hrvatskog preporoda 68, tijekom šk. 2024./2025. pohađa 762 učenika, u 34 razredna odjela, u dvije smjene, a 748 učenika pohađalo je školu u školskoj godini 2023./2024.

Dio učenika koji imaju prebivalište na području Grada Dugog Sela (Andrilovec i dio naselja Lukarišće) pohađa nastavu u Osnovnoj školi „Stjepan Radić“ Božjakovina, koja se nalazi na području druge jedinice lokalne samouprave – općine Brckovljani, obzirom da su teritorijalno smješteni puno bliže navedenoj školi nego pripadajućoj OŠ Josipa Zorića čiji kapaciteti su ograničeni. OŠ „Stjepana Radića“ Božjakovina tijekom šk. godine 2024./2025. pohađa je 643 učenika u 35 razrednih odjeljenja, od čega je 123 učenika s prebivalištem na području Grada Dugog Sela.

2. DODATNE POTREBE U OSNOVNOM ŠKOLSTVU

Tijekom 2024. godine sufinancirane/financirane su i dodatne potrebe u osnovnom školstvu, koje nisu propisane Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, a odnose se, između ostalog, na sljedeće:

- produženi boravak u osnovnim školama
- škola plivanja za treće razrede
- dodatni prijevoz za učenike koji pohađaju izbornu nastavu

- financiranje zaštitarskih službi u školama
- financiranje naknada za pomoćnike u nastavi
- pomoć u nabavi radnih bilježnica i nastavnih sredstava i pomagala

Produženi boravak

U Program produženog boravka, koji se u OŠ „Ivan Benković“ provodi od šk. godine 2010./2011. i u isti je u šk. godini 2024./2025. uključeno 78, u 2023./2024. uključeno 67 učenika te u 2022./2023. 54 učenika (33 učenika prvih razreda i 21 učenik drugog razreda). U OŠ „Josipa Zorića“ program produženog boravka provodi se od šk. godine 2019./2020. i u isti je šk. godine 2024./2025 uključeno 55, u 2023./2024 uključeno 50 učenika, a u šk. godini 2022./2023. uključen je 51 učenik (26 učenika prvih razreda i 25 učenika drugih razreda). U osnovnoj školi Stjepan Radić u Brckovljanima u produženi boravak je u šk. God. 2024./2025 uključeno 50 djece od kojih je 11 s područja Grada Dugog Sela. Grad Dugo Selo sufinancira plaće učitelja u produženom boravku čime se smanjuje cijena produženog boravka koju plaćaju roditelji.

Škola plivanja za učenike trećih razreda osnovnih škola

U 2024. godini Grad Dugo Selo je sufinancirao školu plivanja učenicima trećih razreda osnovnih škola. Osnovnoj školi Ivan Benković isplaćeno je 6.970,00 eur-a (82 učenika), Osnovnoj školi Josipa Zorića 8.415,00eur-a (99 učenika) a Osnovnoj školi Stjepan Radić iz Brckovljana 1530,00 eur-a (18 učenika).

Škola plivanja se provodila u Ivanić Gradu u lječilištu Naftalan u lipnju 2024. godine u trajanju od tjedan dana, kao i u svibnju 2025. godine.

U 2025. godini Grad Dugo Selo je sufinancirao školu plivanja učenicima trećih razreda osnovnih škola. Osnovnoj školi Ivan Benković isplaćeno je 7.225,00 eur-a (85 učenika), Osnovnoj školi Josipa Zorića 7.990,00eur-a (94 učenika) a Osnovnoj školi Stjepan Radić iz Brckovljana 1.785,00 eur-a (21 učenika).

Cijena sufinanciranja škole plivanja iznosi 85,00 eur-a po učeniku/polazniku.

Dodatni prijevoz za učenike koji pohađaju izbornu nastavu

Temeljem zamolbe Osnovne škole „Josipa Zorića“ Dugo Selo, za financijskom pomoći u podmirenju troškova dodatnog prijevoza učenika koji pohađaju izbornu nastavu njemačkog jezika i informatike, na relaciji Leprovica, Mala Ostrna, Velika Ostrna i Lukarišće, gradonačelnik Grada Dugog Sela odobrio je ovu vrstu potpore, kako bi se roditeljima i učenicima koji dolaze iz udaljenijih mjesta omogućilo pohađanje izborne nastave. Sredstva se isplaćuju mjesečno na račun Osnovne škole „Josipa Zorića“ Dugo Selo, prema priloženom zahtjevu i računu prijevoznika. Tijekom školske godine 2022./2023. i 2023./2024. ovom

potporom obuhvaćen je prijevoz za 103 učenika a u školskoj godini 2024./2025 prijevoz na izbornu nastavu je koristilo 89 učenika.

Nabava radnih bilježnica i drugih obrazovnih materijala za učenike osnovnih škola

Zakonom o udžbenicima i drugim obrazovnim materijalima za osnovnu i srednju školu (Narodne novine broj 116/18) propisano je da se sredstva za nabavu udžbenika za učenike osnovnih škola osiguravaju u državnom proračunu. Osigurana sredstva odnose se isključivo na nabavu udžbenika obveznih predmeta, bez udžbenika izbornih predmeta te dopunskih i pomoćnih nastavnih sredstava (radne bilježnice, zbirke zadataka, kutija za tehnički, likovna mapa, atlas).

Prema zahtjevima osnovnih škola, financirana je nabava radnih bilježnica i drugih obrazovnih materijala za sve učenike osnovnih škola s prebivalištem na području Grada Dugog Sela, za školsku godinu 2024./2025. Financiranje nabave radnih bilježnica i drugih obrazovnih materijala odnosilo se na odabrane radne bilježnice od 1. do 8. razreda, uključujući i radne bilježnice za izborne predmete (njemački jezik, informatika i vjeronauk) te nastavne listiće za učenike 1. razreda i radni materijal za izvođenje vježbi i praktičnog rada za predmet Tehničke kulture, a sve sukladno dostavljenom popisu odabranih udžbenika i drugih obrazovnih materijala od strane osnovnih škola. Ovim financiranjem obuhvaćeni su svi učenici osnovnih škola s prebivalištem na području Grada, njih oko 1700 učenika.

2. GLAZBENA ŠKOLA DUGO SELO - OSNIVAČ GRAD DUGO SELO

Osnovna glazbena škola Dugo Selo započela je s radom 08. rujna 2010. godine. Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Osnovne glazbene škole, koju je dana 28. ožujka 2013. godine donijelo Gradsko vijeće Grada Dugog Sela, mijenja se naziv škole u Glazbena škola Dugo Selo i proširuje djelatnost uvođenjem srednjoškolskog glazbenog programa obrazovanja. Rješenjem Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta od 12. rujna 2013. godine, odobren je početak rada Glazbenoj školi Dugo Selo, te izvođenje programa srednjoškolskog obrazovanja glazbenog programa obrazovanja za zanimanje glazbenik violinist, glazbenik kontrabasist, glazbenik flautist, glazbenik tamburaš, glazbenik klavirist i glazbenik gitarist. Osim osnovnoškolskog glazbenog obrazovanja, od školske godine 2014./2015. u školi se provodi program srednjoškolskog glazbenog obrazovanja.

Glazbenu školu Dugo Selo trenutno pohađa 234 učenika u 22 razrednih odjela, od 1. do 6. razreda osnovne glazbene škole, te 22 učenika u 1., 2., 3. i 4. razredu srednje glazbene škole u 6 razredna odjela, dakle ukupno 256 učenika. Nastava se odvija u jutarnjoj i popodnevnoj smjeni kroz petodnevni radni tjedan. Nastava je u glazbenoj školi individualna i skupna. Individualna je nastava temeljnog predmeta-glazbala, dok je skupna nastava solfeggia, harmonije, polifonije, glazbenih oblika i povijesti glazbe, kao obveznih predmeta, te nastava teorije glazbe i skupnog muziciranja (orkestra, komorne glazbe i zbora) kao izbornih

predmeta. Za temeljni predmet učenici mogu odabrati tambure, kontrabas, violinu, gitaru, flautu, klarinet, trubu, harmoniku, orgulje ili klavir. Od školske godine 2021./2022. škola je započela i sa provođenjem programa Glazbene igraonice koju pohađa 50 djece predškolske dobi. Glazbena škola trenutno zapošljava 30 profesora, od čega 6 profesora violine, 3 profesora tambure, 2 profesora tambure i harmonike, 2 profesora flaute, 3 profesora klavira, 3 profesora klavira i korepeticije, 1 profesora klavira i orgulja, 3 profesora gitare, 1 profesor komorne glazbe i flaute, 1 nastavnika klarineta, 4 profesora teoretskih glazbenih predmeta - solfeggia, harmonije, polifonije, glazbenih oblika, teorije glazbe i povijesti glazbe te 1 profesora trube kao vanjskog suradnika. Od administrativno-tehničkog osoblja škola zapošljava tajnika, voditelja računovodstva, domara i 2 spremačice.

3. OSTALI PROGRAMI U ŠKOLSTVU

Stipendije

Grad Dugo Selo od 1998. godine, putem natječaja, dodjeljuje stipendije učenicima i studentima s prebivalištem na području Grada Dugog Sela. Od šk. godine 2009./2010. posebno se stimuliraju zanimanja za koja, prema podacima Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, tržište rada na području Grada Dugog Sela iskazuje interes, na način da se za deficitarna zanimanja dodjeljuju stipendije pod povoljnijim uvjetima u odnosu na ostale kandidate. Za šk./ak. godinu 2023./2024. temeljem provedenog natječaja, dodijeljeno je 68 novih stipendija (41 učeničkih i 27 studentskih) a za školsku godinu 2024./2025. dodijeljeno je 73 nove stipendije (47 učeničkih i 26 studentskih).

Prijevoz učenika i studenata

Temeljem Odluka gradonačelnika o subvencioniranju troškova prijevoza učenika srednjih škola i studenata s prebivalištem na području Grada Dugog Sela za školsku/akademsku godinu 2024./2025. zaključeni su ugovori sa prijevoznicima – Čazmatrans Novom d.o.o. i Hrvatskim željeznicama, odlukom je određena visina subvencije prijevoza u iznosu do 110,00 eura po učeniku/studentu.

Nabava školskih udžbenika i radnih bilježnica za učenike srednjih škola

Dana 10. srpnja 2024. godine gradonačelnik Grada Dugog Sela donio je Odluku o financiranju udžbenika i radnih bilježnica za učenike srednjih škola za školsku godinu 2024./2025. Pravo na financiranje udžbenika i radnih bilježnica temeljem navedene Odluke imaju svi srednjoškolci s prebivalištem na području Grada Dugog Sela, bez obzira gdje pohađaju srednju školu, uz uvjet da to pravo već ne ostvaruju po nekoj drugoj osnovi. Grad je na ovaj način osigurao besplatne udžbenike i radne bilježnice za sve učenike Srednje škole Dugo Selo (koji to pravo već ne ostvaruju po drugoj osnovi), te za učenike srednjih škola s prebivalištem na području Grada Dugog Sela, koji pohađaju srednje škole izvan Grada Dugog Sela, na način da je Grad sklopio Sporazume sa Srednjom školom Vrbovec, Srednjom

školom Novska, Srednjom školom Ivan Švear Ivanić-Grad te zrakoplovnom tehničkom školom Rudolfa Perešina iz Velike Gorice, koje su nabavile udžbenike učenicima iz Dugog Sela, a Grad je podmirio nastale troškove.

V.

FINANCIJSKO IZVJEŠĆE O UTROŠENIM SREDSTVIMA U 2024. GODINI

<u>PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE</u>		Planirano Programom	Planirano I. izmjenama i dopunama	Planirano II. izmjenama i dopunama	Planirano preraspodje- lom	Ostvareno 2024.
1.	Dječji vrtić Dugo Selo	2.383.000,00	2.962.113,64	2.885.813,64	2.863.733,64	2.844.935,58
2.	Vrtići drugih osnivača	857.000,00	1.462.489,00	1.437.812,00	1.372.032,00	1.304.165,47
UKUPNO:		3.240.000,00	4.424.602,64	4.323.625,64	4.235.765,64	4.149.101,05

<u>ŠKOLSTVO</u>		Planirano Programom	Planirano I. izmjenama i dopunama	Planirano II. izmjenama i dopunama	Planirano Preraspodjelom	Ostvareno 2024.
1.	OŠ – osnivač Zagrebačka županija	441.000,00	422.275,00	501.225,00	540.715,00	526.299,27
	- dodatne potrebe u osnovnom školstvu (produženi boravak, škola u prirodi, sufinanciranje cijene prijevoza na izbornu nastavu)	322.000,00	309.225,00	349.225,00	348.815,00	343.576,50
	- nabava školskih udžbenika i drugih obrazovnih materijala	119.000,00	113.050,00	152.000,00	144.400,00	140.453,22
	- uređenje igrališta OŠ Josipa Zorića	100.000,00	50.000,00	50.000,00	47.500,00	42.269,55
2.	Glazbena škola Dugo Selo	961.800,00	1.158.800,00	1.242.400,00	1.242.400,00	1.129.571,22
3.						
	Srednje i visoko školstvo	274.000,00	341.000,00	255.000,00	247.450,00	226.932,38
	- stipendije i školarine	200.000,00	190.000,00	175.000,00	166.250,00	145.809,55
	- sufinanciranje cijene prijevoza učenika i studenata	37.000,00	40.000,00	38.000,00	39.900,00	39.864,20
	- nabava udžbenika u srednjim školama	37.000,00	37.000,00	42.000,00	41.300,00	41.258,63
UKUPNO (1.+2.+3.):		1.876.800,00	1.972.075,00	2.048.625,00	2.030.565,00	1.882.802,87

**UKUPNO OSTVARENO PROGRAMOM JAVNIH POTREBA U
PREDŠKOLSKOM ODGOJU I OBRAZOVANJU
I ŠKOLSTVU 2024. GODINI**

		<i>Planirano Programom</i>	<i>Planirano I. izmjenama i dopunama</i>	<i>Planirano II. izmjenama i dopunama</i>	<i>Planirano Pre- raspodjelom</i>	<i>Ostvareno 2024.</i>
1.	<i>Predškolski odgoj i obrazovanje</i>	3.240.000,00	4.424.602,64	4.323.625,64	4.235.765,64	4.149.101,05
2.	<i>Školstvo</i>	1.876.800,00	1.972.075,00	2.048.625,00	2.030.565,00	1.882.802,87
UKUPNO		5.116.800,00	6.396.677,64	6.372.250,64	6.266.330,64	6.031.903,92


 Gradonačelnik
 Nenad Panić, dr. med. dent.

PRIJEDLOG

Na temelju članka 33. stavka 1. točke 30. Statuta Grada Dugog Sela (Službeni glasnik Grada Dugog Sela, broj 2/21), Gradsko vijeće Grada Dugog Sela, na _ . redovnoj sjednici, održanoj ____ 2025. godine, donosi

Z A K L J U Č A K

o prihvatanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju i školstvu Grada Dugog Sela za 2024. godinu

1. Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju i školstvu Grada Dugog Sela za 2024. godinu.
2. Ovaj će se Zaključak objaviti u Službenom glasniku Grada Dugog Sela.

KLASA:
URBROJ:

Predsjednik
Gradskog vijeća

Dugo Selo,

Stjepan Štefinovec